

קדימה- צורן- מחלקת רישוי עסקים

איסור עישון והגבלת מכירת מוצרי טבק

רישוי והגבלות על מכירת מוצרי עישון

בצו רישוי עסקים (עסקים טעוני רישוי), התשע"ג-2013 נקבעה חובת רישוי למוצרי עישון לסוגיהם – מקום למכירה קמעונאית, שאינו טעון רישוי לפי פרט אחר בתוספת לצו.

"מוצר עישון" לעניין הצו – כהגדרתו בחוק איסור פרסומת והגבלת השיווק של מוצרי טבק ועישון, תשמ"ג-1983, (פריט 6.14) :

"מוצר עישון" – כל אחד מהמפורטים להלן, למעט אם הוא תכשיר הרשום בפנקס או תכשיר המשווק לפי היתר שניתן לפי סעיף 47א לפקודת הרוקחים [נוסח חדש], התשמ"א-1981:

- (1) מוצר טבק;
- (2) חומר ממקור צמחי המיועד לעישון בדרך של בעירה ואינו מכיל טבק, לרבות תערובת, תרכובת או תמיסה של חומר כאמור;
- (3) מוצר המשמש לעישון טבק או לעישון חומר ממקור צמחי כאמור בפסקה (2), ובכלל זה סיגריות, סיגרים, סיגרלות, נרגילה, מקטרת ונייר לגלגול סיגריות;
- (4) סיגריה אלקטרונית, חומר מילוי ומחסנית;

חוק איסור פרסומת והגבלת השיווק של מוצרי טבק ועישון, תשמ"ג-1983

https://www.nevo.co.il/law_html/law01/080_001.htm

בין יתר הוראות החוק נקבע, בסעיף 4א לחוק, איסור הצגת מוצרי עישון.

החריגים לכלל האמור-

(1) מוצר העישון מוצג בחנות שאינה מקוונת והינה אחת מאלה-

(א) חנות למכירת מוצרי עישון בלבד או למכירת מוצרי עישון ומשקאות משכרים בלבד, כל עוד הם אינם גלויים לעין מחוץ לחנות;

(ב) חנות שבה חלק נפרד המיועד למכירת מוצרי עישון בלבד, כל עוד הם אינם גלויים לעין מחלקים אחרים של החנות או מחוץ לחנות;

(2) מכירת מוצרי עישון באינטרנט ובלבד שיוצגו רק פרטים אלה, כולם או חלקם: שם מוצר העישון, ארץ ייצורו, מחירו, חלקיו, רכיביו וכמותם ובמוצר, ולגבי סיגריה אלקטרונית – גם ריכוז הניקוטין במוצר.

איסור עישון במקומות ציבוריים

ה- חוק למניעת העישון במקומות ציבוריים והחשיפה לעישון, תשמ"ג-1983

https://www.nevo.co.il/law/html/law01/081_001.htm

קובע כי אין לעשן במקומות המפורטים בתוספת לחוק. באותה התוספת פורטו המקומות בהם חל איסור עישון, החובה להתקין שילוט מתאים האוסר עישון במקומות שנקבעו וחובת הצבת שילוט מתאים במקומות בהם נמכרים מוצרי עישון כגון: מרכולים, בתי אוכל, קיוסקים ועוד.

*דוגמאות השלטים מפורטות בהמשך.

בתוספת לחוק נקבעו מקומות האסורים לעישון ובכללם:

אולמות קולנוע ותיאטרון, בתי חולים ומרפאות, בית מרקחת, רכבת ותחנת רכבת, חנות, מסעדות בתי קפה, דיסקוטקים, מגרשי ספורט, בריכות שחיה, השטח הפתוח לציבור בקניון, אולם שמחות, גן אירועים וכו'.

על בעל חלות חובות על פי חוק לנקוט בפעולות למניעת עישון בעסקו.

דוגמאות שילוט לעסקים לממכר טבק או האסורים בעישון:

מכירת סיגריות וכל מוצרי טבק

דוגמה לשלט



סוג השלט

ע"פ תקנות שר הבריאות, שאישרה ועדת הכלכלה, מחויבים בעלי עסקים להציג במקום בולט לעין, שלט בגודל: 50x40 ס"מ. השלט יהיה מחומר קשיח, בצבע לבן, באותיות בצבע שחור, ובו סמל של סימן קריאה בתוך משולש (בדומה לתמרור אזהרה). על השלט יהיה כתוב באותיות גדולות: מכירת סיגריות וכל מוצרי טבק אסורה מתחת לגיל 18. ובאותיות קטנות יותר: העברייני צפוי לקנס! במקרה של ספק, על המוכר לדרוש תעודה מזהה. האיסור כולל טבק לנרגילה, סיגריות ועוד.

הוראות החוק

חוק הגבלת הפרסומת והשיווק של מוצרי טבק (איסור מכירת סיגריות, נרגילות ושאר מוצרי טבק לקטינים למי שלא מלאו לו שמונה עשרה שנה). עפ"י התקנות שאושרו, מחויב בעל העסק להציג במקום בולט לעין שלט על איסור מכירה של מוצרי טבק.

אלו עסקים מיועד השלט?

השלט מיועד לעסקים המוכרים סיגריות, נרגילות או

הגבלת העישון במקומות ציבור

דוגמה לשלט



סוג השלט

גודל השלט יהיה 20x30 ס"מ, מיקומו בכל 10 מ', גובה של 2 מ'. פירוט מלא לעניין מספר השלטים גודלם ומיקומם בעסק אפשר לראות בתקנות. על השלט יהיה כתוב באותיות גדולות: אסור לעשן! ובאותיות קטנות יותר: העובר על החוק צפוי לקנס.

הוראות החוק

החוק מטיל אחריות פלילית על בעל העסק ומאפשר להטיל קנסות גבוהים על המעשן ועל העסק ובתוך כך לנקוט הליכים משפטיים של העדיייה והמשטרה נגד העסק ונגד המעשן. נוסף על כך, אי ציות לחוק חושף את העסק ובעליו לתביעה אזרחית ולתשלום פיצויים מצד מי שנפגע מן העישון הפסיבי.

אלו עסקים מיועד השלט?

בתוך מבני ציבור כגון: אולם לעינוג ציבורי: בתי קולנוע, תיאטרון, קונצרטים, אולמי שמחות, אולם להרצאות וכד', קניון, לרבות השטחים הפתוחים שלו, חנות, בתי אוכל, דיסקוטקים, ברים, מרכולים, אולמי ספורט, בתי חולים ומוסדות רפואיים וכד'.